
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 236 Pág. 56160Viernes, 9 de diciembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1013/2016, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas al alumnado participante en el Programa Gradua2, cofinanciado por el Fondo 
Social Europeo, que se desarrolla en centros públicos de Castilla y León en 2016.

Mediante Orden de 7 de junio de 2016, de la Consejería de Educación (extracto 
publicado en el «B.O.C. y L.» n.º 114, de 15 de junio, BDNS identif.: 308902) se convocan 
ayudas al alumnado participante en el Programa Gradua2, cofinanciado por el Fondo 
Social Europeo, que se desarrolla en centros públicos de Castilla y León en 2016.

Transcurridos los plazos reglamentarios, valoradas las solicitudes y visto el expediente 
y el informe de la comisión de selección, a propuesta de la Dirección General de Innovación 
y Equidad Educativa, de conformidad con lo establecido en el apartado decimoprimero de 
la citada orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Se conceden las ayudas convocadas para el alumnado participante en el Programa 
Gradua2, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, que se desarrolla en centros públicos 
de Castilla y León, por un importe total de veinte mil ochocientos doce con ocho euros 
(20.812,08 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 07.05.322A02.4803Z.0 de los 
presupuestos generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2016, a los 
solicitantes que se relacionan en el Anexo I en las modalidades y por los importes en él 
indicados.

Segundo.– Ayudas parcialmente desestimadas.

Se desestiman parcialmente las solicitudes presentadas en la modalidad y por las 
causas que para cada solicitante se indica mediante código en el Anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos computarán a partir del día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 28 de noviembre de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-09122016-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 56161Viernes, 9 de diciembre de 2016

ANEXO I

Ayudas concedidas. Programa Gardua2 2016

 Orden Datos personales DNI Estudio Residencia Transporte TOTAL

1 Campusano de la Fuente, 
Bruno Kevin 71329885P 600 1125 335,80 2.060,80

2 Cáceres Pimentel, Alejandra 70976021E 600 1125 352,02 2.077,02

3 Merino Gómez, Daniel 06588461L * 1125 287,13 1.412,13

4 Martín Otero, Carolina 03475599T 600 1125 277,40 2.002,40

5 Maliki Alaoui, Hind X9370978L 600 1125 336,61 2.061,61

6 Rey Carbajo, Beatriz 71039035Q 600 NS 715,89 1.315,89

7 Pérez Rodilla, Óscar 70960993J 600 1125 333,37 2.058,37

8 Pulido Vinuesa, David 70829410J * 1125 357,70 1.482,70

9 Tomás Martín, Víctor 71039898M 600 NS 627,11 1.227,11

10 Martín García, Tomé 45689921F 600 1125 260,38 1.985,38

11 Cobos Parra, Ismael Levi 70888002R 600 NS 562,89 1.162,89

12 De Andrés Cobas, Víctor 70263301A 500 1125 341,48 1.966,48

NS: Modalidad no solicitada.

*: Ver Anexo II.

 
   

	
  
	
  

ANEXO	
  I	
  

Ayudas	
  concedidas.	
  Programa	
  Gardua2	
  2016	
  
	
  

	
  Orden	
   Datos	
  personales	
   DNI	
   Estudio	
   Residencia	
   Transporte	
   TOTAL	
  

1	
  
Campusano	
  de	
  la	
  Fuente,	
  
Bruno	
  Kevin	
   71329885P	
   600	
   1125	
   335,80	
   2.060,80	
  

2	
  
Cáceres	
  Pimentel,	
  
Alejandra	
   70976021E	
   600	
   1125	
   352,02	
   2.077,02	
  

3	
   Merino	
  Gómez,	
  Daniel	
   06588461L	
   *	
   1125	
   287,13	
   1.412,13	
  

4	
   Martín	
  Otero,	
  Carolina	
   03475599T	
   600	
   1125	
   277,40	
   2.002,40	
  

5	
   Maliki	
  Alaoui,	
  Hind	
   X9370978L	
   600	
   1125	
   336,61	
   2.061,61	
  

6	
   Rey	
  Carbajo,	
  Beatriz	
   71039035Q	
   600	
   NS	
   715,89	
   1.315,89	
  

7	
   Pérez	
  Rodilla,	
  Oscar	
   70960993J	
   600	
   1125	
   333,37	
   2.058,37	
  
8	
   Pulido	
  Vinuesa,	
  David	
   70829410J	
   *	
   1125	
   357,70	
   1.482,70	
  

9	
   Tomás	
  Martín,	
  Victor	
   71039898M	
   600	
   NS	
   627,11	
   1.227,11	
  

10	
   Martín	
  García,	
  Tomé	
   45689921F	
   600	
   1125	
   260,38	
   1.985,38	
  
11	
   Cobos	
  Parra,	
  Ismael	
  Levi	
   70888002R	
   600	
   NS	
   562,89	
   1.162,89	
  

12	
   De	
  Andrés	
  Cobas,	
  Victor	
   70263301A	
   500	
   1125	
   341,48	
   1.966,48	
  
	
  

NS:	
  Modalidad	
  no	
  solicitada	
  
*:	
  Ver	
  anexo	
  II	
  

	
  
	
  
	
  

CV: BOCYL-D-09122016-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 56162Viernes, 9 de diciembre de 2016

ANEXO II

Ayudas desestimadas. Programa Gardua2 2016

Datos personales DNI Estudio

Merino Gómez, Daniel 06588461L Nsub

Pulido Vinuesa, David 70829410J Nsub

Nsub: Denegada por no subsanar documentación aportando certificado de matrícula.

 
   

	
  
	
  

ANEXO	
  I	
  

Ayudas	
  concedidas.	
  Programa	
  Gardua2	
  2016	
  
	
  

	
  Orden	
   Datos	
  personales	
   DNI	
   Estudio	
   Residencia	
   Transporte	
   TOTAL	
  

1	
  
Campusano	
  de	
  la	
  Fuente,	
  
Bruno	
  Kevin	
   71329885P	
   600	
   1125	
   335,80	
   2.060,80	
  

2	
  
Cáceres	
  Pimentel,	
  
Alejandra	
   70976021E	
   600	
   1125	
   352,02	
   2.077,02	
  

3	
   Merino	
  Gómez,	
  Daniel	
   06588461L	
   *	
   1125	
   287,13	
   1.412,13	
  

4	
   Martín	
  Otero,	
  Carolina	
   03475599T	
   600	
   1125	
   277,40	
   2.002,40	
  

5	
   Maliki	
  Alaoui,	
  Hind	
   X9370978L	
   600	
   1125	
   336,61	
   2.061,61	
  

6	
   Rey	
  Carbajo,	
  Beatriz	
   71039035Q	
   600	
   NS	
   715,89	
   1.315,89	
  

7	
   Pérez	
  Rodilla,	
  Oscar	
   70960993J	
   600	
   1125	
   333,37	
   2.058,37	
  
8	
   Pulido	
  Vinuesa,	
  David	
   70829410J	
   *	
   1125	
   357,70	
   1.482,70	
  

9	
   Tomás	
  Martín,	
  Victor	
   71039898M	
   600	
   NS	
   627,11	
   1.227,11	
  

10	
   Martín	
  García,	
  Tomé	
   45689921F	
   600	
   1125	
   260,38	
   1.985,38	
  
11	
   Cobos	
  Parra,	
  Ismael	
  Levi	
   70888002R	
   600	
   NS	
   562,89	
   1.162,89	
  

12	
   De	
  Andrés	
  Cobas,	
  Victor	
   70263301A	
   500	
   1125	
   341,48	
   1.966,48	
  
	
  

NS:	
  Modalidad	
  no	
  solicitada	
  
*:	
  Ver	
  anexo	
  II	
  

	
  
	
  
	
  

CV: BOCYL-D-09122016-12


		2016-12-09T07:30:01+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




